
ROMANIA
JUDETUL TIMIS
COMUNA FÎRDEA
CONSILIUL LOCAL    
                                                          HOTĂRÂREA Nr. 115
                                                        din data  28 decembrie 2023
      
            privind aprobarea realizarii investiției propusă de către Liceul Bartok Bela în vederea 
construirii unui centru turistic pe terenul înscris în CF nr.vechi 142 nr.top.76/a  situat   în comuna
                                          Fârdea.localitatea  Zolt nr.70 .

             Consiliul Local al comunei Fârdea, judeţul Timiş, întrunit în şedinţă ordinară ;
             Având în vedere referatul  de aprobare  nr.6905/22.12.2023 a primarului  comunei Fârdea și
raportul  de specialitate  al  compartimentului  de specialitate  nr.6910/22.12.2023 prin care se propune
aprobarea realizarii investiției propusă de către Liceul Bartok Bela în vederea construirii unui centru
turistic pe terenul înscris în CF nr.vechi 142 nr.top.76/a  situat   în comuna Fârdea.localitatea  Zolt nr.70
            Având în vedere solicitarea reprezentanților Liceului Bartok Bela.de  aprobare a realizarii
investiției în vederea construirii unui centru turistic pe terenul  înscris în CF nr.vechi 142 nr.top.76/a
situat   în comuna Fârdea.localitatea  Zolt nr.70 .                       
             Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Fârdea nr.37/24 iulie 2014
             Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiilor de specialitate  A,B și C,
a  consiliului  local    -  activităti  economico financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie
comunală  și  servicii  comerț,administrarea  domeniului  public  și  privat   -   activițăți  social
culturale ,culte,învățământ,sănătate și familie,muncă și protecție socială,protecție copii tineret și sport,
amenajarea teritoriului și urbanism ,protecția mediului și turism ,administrație publică locală,apărarea
ordinii și liniștii publice,drepturile cetățenești ale minorităților            
              În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b)  ali(7) lit s) şi art.139 alin . (1) din OUG nr.57/2019 –
Codul administrativ.
             În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a)  din OUG nr.57/2019 – Codul administrative

                                                          H O T Ă R Ă Ş T E :
            Art. 1.Se aprobă realizarea investiției propusă de către Liceul Bartok Bela în vederea construirii
unui  centru  turistic  pe  terenul  înscris  în  CF  nr.vechi  142  nr.top.76/a   situat    în  comuna
Fârdea.localitatea  Zolt nr.70  în cadrul Programului Interreg VI a România –Ungaria ROHU 00407
Acronim SLOW_tourism 
            Art. 2  Lucrarile  vor fi realizate de catre Liceul Teoretic BARTOK BELA in cadrul proiectului
ROHU-00407,depus in cadrul Programului de cooperare transfrontaliera Interreg Romania-Ungaria
            Art.3..Prezenta hotarire a fost aprobata cu 8 voturi „pentru” din 8 consilier prezenti  din 11
consilieri in functie.
            Art.4. Prezenta hotărâre se comunică :
                             Instituţiei Prefectului judeţ Timiş .
                             Inspector urbanism.
                             Dosar hotariri
                             Afişare.

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                              Contrasemneaza  pentru legalitate 
           Consililier   Capotescu Marius Ionel                                         Secretar general 
                                                                                                           Amariuca  Neamţu Doina


